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Nr 53.

Kungl. Maj.ts proposition till riksdagen angående pension åt förre 
arbetsläraren vid statens hantverksskola i Kristinehamn för 
blinda C. J. Johanssons änka Ida Johansson; given Stockholms 
slott den 23 januari 1931.

Kungl. Majit vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av stats
rådsprotokollet över finansärenden för denna dag, föreslå riksdagen att 
bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departe
mentschefen hemställt.

GUSTAF.
Felix Hamrin.

Utdrag av protokollet över finansärenden, hållet inför Hans Maj:t 
Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 23 januari 1931.

Närvarande:
Statsministern Ekman, ministern för utrikes ärendena friherre Ramel, stats

råden Gärde, Hamrin, von Stockenström, Städener, Gyllenswärd, 
Larsson, Holmbäck, Jeppsson, Hansén, Rundqvist.

Chefen för finansdepartementet, statsrådet Hamrin anför:
Hos Kungl. Majit har förre arbetsläraren vid statens hantverksskola i 

Kristinehamn för blinda Karl Johan Johanssons änka, Ida Johansson, född 
Andersson, anhållit att bliva tillerkänd årligt understöd under sin åter
stående livstid samt att understödet måtte utgå retroaktivt från mannens 
död den 23 januari 1930.
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Departements
chefen.

Av handlingarna i ärendet framgår, att Karl Johan Johansson tjänst
gjort såsom arbetslärare vid hantverksskolan i Kristinehamn för blinda 
från och med den 1 januari 1901 till och med den 15 juni 1921 samt att, 
då han vid sistnämnda tid vid uppnådd pensionsålder avgick från sin 
befattning, han erhöll avkortad pension med 1,940 kronor för år. Då 
hantverksskolans arbetslärare år 1916 erhöllo rätt till inträde i civilstatens 
änke- och pupillkassa, kunde Johansson, som var född den 6 februari 1854, 
icke bliva delägare i kassan, enär han vid samma tid redan uppnått sextio 
års ålder. Johansson, som, enligt vad förut nämnts, avled den 23 januari 
1930, efterlämnade, förutom änkan, fyra vuxna barn, samtliga gifta och i 
sådana ekonomiska omständigheter, att de icke kunna lämna sin moder 
något understöd. Själv är änkan Johansson oförmögen till något inkomst
bringande arbete och befinner sig, enligt intyg av vederbörande pastors
ämbete, i behövande omständigheter.

Framställningen har förordats av styrelsen för hantverksskolan i Kri
stinehamn för blinda och tillstyrkts av inspektören för blindundervis
ningen.

I ärendet hava yttranden efter särskilda remisser avgivits av skolöver
styrelsen den 31 juli 1930 och av statskontoret den 9 augusti 1930.

Skolöverstyrelsen har under åberopande av det principuttalande, som 
föreligger i bankoutskottets utlåtande nr 25 vid 1926 års riksdag, även
som tidigare beslut av riksdagen i likartade fall tillstyrkt, att sökanden 
måtte tillerkännas ett årligt understöd att utgå från och. med den 1 
februari 1930. I avseende å beloppet har det synts skolöverstyrelsen, 
att, då förhållandena syntes jämförbara med dem, som förelåge beträffande 
förre arbetsläraren vid institutet och förskolan för blinda å Tomteboda 
Karl Johan Leijons änka, Klara Fredrika Leijon, född Hansson, vilken 
genom beslut av 1927 års riksdag tillerkändes ett årligt understöd av 
444 kronor, understödet borde fastställas till sistnämnda belopp.

Skolöverstyrelsen har alltså hemställt, att Kungl. Majit måtte föreslå 
riksdagen medgiva, att änkan Johansson måtte från och med den 1 februari 
1930 under sin återstående livstid, så länge hon förbliver i sitt nuvarande 
änkestånd, från allmänna indragningsstaten uppbära en årlig pension av 
444 kronor.

Statskontoret har anslutit sig till vad skolöverstyrelsen i ärendet anfört 
och hemställt.

Med hänsyn till de i ärendet åberopade omständigheterna får jag till
styrka, att pension beredes änkan Johansson från allmänna indragnings
staten från och med den 1 februari 1930. Då storleken av det föreslagna 
pensionsbeloppet icke givit mig anledning till erinran, hemställer jag 
alltså, att Kungl. Majit måtte föreslå riksdagen medgiva,
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att förre arbetsläraren vid statens hantverksskola i 
Kristinehamn för blinda Karl Johan Johanssons änka, 
Ida Johansson, född Andersson, må från och med den 
1 februari 1930 under sin återstående livstid, så länge 
hon förbliver i sitt nuvarande änkestånd, från all
männa indragningsstaten uppbära en årlig pension av 
444 kronor.

%

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda 
hemställan behagar Hans Majit Konungen lämna bifall 
samt förordnar, att proposition i ämnet av den lydelse 
bilaga till detta protokoll utvisar skall avlåtas till 
riksdagen.

Ur protokollet: 

R. Borgström.


